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Ricos cupcakes proteicos 
para disfrutar sin culpa

Mini Cupcakes
Con Proteína



Tamaño de la porción      
1 Porcion por envase 
Calorías por 100g

                                                                                                                            

Grasa total 14g

Grasas Saturadas 2.5g

Grasas trans 0g

Colesterol 150mg

Sodio 130mg                                                      

Carbohidratos  36g

Fibra alimentaria 2g

Azúcares totales 6g

incluye 5g de azúcares 
añadidos           

                                    
Proteínas 9g

Vitamina D 0.7mcg

Calcio 50mg

Hierro 1.9mg

Potasio 40mg

                     100g

                        290

%Valor Diario

                       18%

                       13%

                       50%

                          6%

                       13%

                          7%

                       11%

                          4%

                          4%

                       10%

                          0%

 Información nutricional
Mini Cupcakes Con Proteína

En nuestro Centro de Innovación y Aplicaciones, hemos creado los Mini Cupcakes de 
Proteína con arándanos, una opción deliciosa y nutritiva que combina sabores indulgentes 
con un aporte saludable. Nuestros Cupcakes incorporan proteína de chícharo, una fuente 
de proteína vegetal de alta calidad. Disfruta de la combinación perfecta de sabor y 
nutrición con nuestros Mini Cupcakes de Proteína de chícharo, diseñados para apoyar tu 
estilo de vida saludable sin sacrificar los sabores que amas.

Ingredients: harina de trigo, arándanos, agua, huevo, aceite de canola, mix solution PMA 01 
(maltitol, alulosa), dextrosa monohidratada, proteína de chícharo, sorbitol, extracto de 
vainilla, MASEMUL DMG 9502, canela en polvo, polvo de hornear, sal

Ingredientes destacados: proteína de chícharo, jarabe de sorbitol 70/70, MASEMUL DMG 
9502, mix solution PMA 01

Alérgenos: trigo, huevos

El % de valor diario (VD) indica la cantidad de un nutriente presente en una porción de alimento que contribuye a una    
dieta diaria. Se utilizan 2.000 calorías al día como orientación nutricional general.

* ingredientes en la cartera de Brenntag: Sorbitol de proteína de guisante, monoglicérido destilado


